
1 

 

UCHWAŁA NR 981/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

w sprawie przedstawiciela Województwa Wielkopolskiego w Radzie Naukowej 

Wielkopolskiego Parku Narodowego  

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa            

(Dz. U. z 2024 r., poz. 566) w związku z art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1478), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wskazuje się przedstawiciela Województwa Wielkopolskiego – Pana Pawła Owsiannego – Radnego 

Województwa Wielkopolskiego jako kandydata na Członka Rady Naukowej Wielkopolskiego Parku 

Narodowego. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 981/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

 

Zgodnie z treścią art. 98 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody w składzie rady naukowej parku 

narodowego, powoływanej przez ministra właściwego do spraw środowiska, powinien znaleźć                        

się m. in. przedstawiciel samorządu województwa. Dotychczasowy reprezentant Województwa 

Wielkopolskiego przestał pełnić funkcję Radnego Województwa Wielkopolskiego. 

Pan Paweł Owsianny jest doktorem nauk biologicznych i Dyrektorem Nadnoteckiego Instytutu w Pile 

– Filii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Odbył kilka międzynarodowych staży naukowych. 

Zrealizował ponad 10 grantów naukowych. Był wielokrotnie nagradzany i wyróżniany za działalność naukową       

i społeczną. Jest autorem ekspertyz, operatów ochrony i planów ochrony różnych form ochrony przyrody, 

projektów powołania rezerwatów, użytków ekologicznych i parków krajobrazowych, autorem lub 

współautorem wielu publikacji książkowych oraz w czasopismach krajowych i zagranicznych. Jest członkiem 

Regionalnej Rady Ochrony Przyrody przy Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu oraz Rady Naukowo Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego Puszcza Notecka. 

Powyższe wskazuje na dużą wiedzę i doświadczenie Pana Pawła Owsiannego w zakresie nauk biologicznych, 

co pozwoli na wniesienie przez przedstawiciela Województwa Wielkopolskiego cennego wkładu w prace Rady 

Naukowej Wielkopolskiego Parku Narodowego. 

W związku z powyższym podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego przedmiotowej 

uchwały jest w pełni uzasadnione. 


